COMUNE DI CAPRI LEONE

—— Citta Metropolitana di Messina
o,
""*ﬁ‘ _l.m'i

Ne A50  del Reg Data 29 Jop l ¢ Dﬁé,
Deliberazione della Giunta Comunale

OGGETTO: Assegnavione sommnie per pagamento  prelieve di provini — carotaggi.
certificati di prova, per i lavori di COMPLETAMENTO DELLA CHIESA
PARROCCHIALE MARIA SS. DEL TINDARL
CUP D2IB21000320002

I."anno Duemilaventiguattro il giomo Y= A1 del mese di émgdﬁ alle
gié,DQ_ nella sala delle adunanze del Comune suddetto. Previa 'osservanza di tutte le form:
prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocali a sm{um i componenti la Giunta Comunale.

Al Appello risultano:

PRESENTE ASSENTE

GRASSO BERNARDETTE FELICE Sindaco o |
MANCARI RICCARDO Assessore i) d
TODARO MARIA ROSALBA Assessore i |
MANCUSO CALOGERO Assessore Ef a
TASCONE VALENTINA Assessore a o

Partecipa il Segretario Comunale D.ssa Maria Gabriella Crimi la quale provvede alla redazionc

presente verbale:

Riscontrata la validita della seduta dal numero degli ¥ntervenuti,il _ ,  Sindaco
B .4 S assume lapresidenza. dichiara aperta la seduta ed invila la Giunta a

deliberare sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato.



OGGETTO: Assegnazione somme per pagamento prelieveo di provini — carotaggi, certificati
di prova, per i lavori di COMPLETAMENTO DELLA CHIESA PARROCCHIALE MARIA
§5. DEL TINDARL
CUP D21B21000820002

Il Responsabile dell” Area Tecnica

attesta di non trovarsi in nessuna ipotesi di conllitto di interessi nemmeno potenziale | né in situaziom
che danno luogo ad obbligo di astensione ai sensi del DPR 62/2013 e del codice di comportamento
interno e di avere verificato che i soggetti intervenut nell'istruttoria che  segue non incotrono in
analoghe situazioni.

Premesso

Che per le vie brevi & stato dato mandato all’U, 1.C. della redazione del progetto di cut in oggello

Che con determina sindacale n. 8 del 21/04/2021 & stato nominato RUP dei lavori I'ing. AF. Pidala;
Che il suddetto progetto & stalo aggmornato al prezziario del 2019 ¢ approvato con delibera di G.M. n.
123 del 22/04/2021:

Che in data 26/04/2021prot. 3192, si inoltrava istanza di finanziamento all’Ass.to delle Inlrastrutture.
allegando 1l progetio di cul sopra;

Che 1" Ass.to delle Infrastrutture in data 28/04/2022 prot. n. 4479 comunicava a questo Ente, che con
delibera CIPESS n. 79/2021 i1 progetto di “Completamento della chiesa parrocchiale Maria 58. del
Findari” veniva finanziato per un imporio complessivo di € 1.545.000.00,

Che con D.D.G. n. 2528 del 09/09/2022 1" Assessorato delle Infrastrutture ha emanato DECRETO DI
ACCERTAMENTO :

Che a seguito di procedura negoziata la D.L. ¢ stata affidata all'ing. Favazzi Mario, giusto verbale del
26/05/2023

Considerato che nell’ambito dei lavor di che trattasi é necessario, effettuare prelieve di provini —
carotaggi . certificati di prova. sul f.to esistente.

Che con determina n. 220 del 27/07/2°23 si ¢ affidato al Laboratorio Dismat il servizio di cui in sopra
per la somma di € 3.094.64:

Che il lavorni di cuwi sopra € stato regolarmente espletato.
Vista la fattura n. 1142 del 29/09/2023 per 'importo di € 3.094.64:
Vista la richiesta somme all’Ente Finanziatore del 14/06/2024 prot. n. 7634 | a tutt’oggi rimasta inevasa.

Tutto guanto sopra premesso € necessario procedere  all’anticipazione per cassa delle somme
necessarie per far fronte al pagamento della fattura n. 1142 del 29/09/2023 dell importo €3.003.57.
Ritenuto, conseguentemente procedere all’assegnazione della somma di €.3.003.57 comprensiva di
IVA prenotando il relativo impegno ai capitoli megho indicati nell’allegata attestazione del
Responsabile dell” Area Contabile.

Per quanto fin qui esposto

Vista la Deliberazione di C.C. n. 15 del 12/04/2024 con la quale & stato approvato il hilancio di
previsione 2024/2026. esecutiva ;

Visto 1l D.Lgs.267/2000 ¢ s5. mm. ¢ ii..

Vistala L.R. 4891 E s.m.i..

Visto lo statuto Comunale.

Visto il vigente regolamento comunale dei contratti,

Visto I' ).R.EE.LL.vigente nclla Regione Siciliana.



51 PROPONE

1. Approvare la seguente proposta:

2. Assegnare al Responsabile dell” Area l'ecnica, Per quanto csposto in narrativa, la somma di
€3.003.57. comprensiva di IVA 22% . ¢on imputazione  sul bilancio di previsione 2024/2026
al capitolo Zo 180400  imp 26%%[ 13 somma che verra recuperata su decreto di
accertamento n. D.D.G. n. 2528 del 09/09/2022 |" Assessorato delle Infrastrutture

3. Specificare che il Responsabile deve intendersi autorizzalo a porre in essere i successivi
provvedimenti consequenziali al presente atto. ivi compreso 'impegno di spesa.

4. Dare atto che la superiore somma, anlicipata per cassa da questo Ente. verra recuperata dal
finanziamento D.D.G. n. 2528 del 09/09/2022 I"Assessorato delle Infrastrutiure

5. Specificare che il Responsabile deve intendersi aulorizzalo a porre in esscre i suceessivi
provvedimenti consequenxiali al presente atto. ivi compreso I'impegno di spesa.

Capri Leone Li.




COMUNE DI CAPRI LEONE
{Citta Metropolitana di Messina)

Ad sensi deli’articolo 49 del [, Las 18/08/2000. sulla proposta di deliberazione ante riportata e presentata dal Responsabile
dell’ Area

Per quanto riguarda la Regolarita tecnica si esprime parere “FAVOREVOLE™,

Li,

UFFICIO RAGIONERIA

Per quanto riguarda la regolarita contabile si esprime parere *FAVOREVOLE™ D
Al sensi dell’art. 49 del D. Los 267 del 18/082000 si attesta la copertura finanziaria al capitolo 20/# &3/{}‘
4

Il Responsabile dﬂW’ml[ahiit
N W

Li. L E {3 5

P2l LE cnonash
ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA I-‘H(}PUhT-r*h'__[!i_'iMPt{}i\{}lmR [ﬂlﬁ*
267720000

SIATTESTA LA DISPONOIBILITA" AL

Capitwlo ZAO;‘ 80‘*-&2_ Ti _?"_ :'\'H‘:ih.ii_ Pzm : ?.-— Mca ~::’-7' IMP. 2"&"?_{‘!/1 k-

= eP= i Il Responsabile dell’ Area
ENE i = osponsabile Area T
T {D.ssa Giusep

:
b

@y«
LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposia di deliberazione e soprariportat;

YISTI i pareri acquisiti ai sensi dell’art. 53 della Legae 14290, recepito dalla L.r. 48/91 ¢ s.m.1.;
CONSIDERATO che nulla osta per ['approvazione;

VISTA La Legee 142/90 recepita nella Regione Siciliana con L.R. 48/91;

RITENUTO di dover approvare e fare propria la proposta di deliberazione di cui prima:
VISTO I'O.A.CE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

Con voti unanimi espressi nei modi e termini di legge

DELIBERA

Di approvare la superiore proposta di deliberazione che si intende integralmente trascritta ad opni effetto di Legge
nel presente dispositivo.

¥ Successivamente, stante I'urgenza di provyedere, ad unanimita di voti la Giunta Comunale



DELTRERA
-}"Dh_-hiararu la presente immediatamente esecutiva of sensi dell’art. 12, L.R. 44/91.

Il presente verbale, dopo la lettura, si sottosert conlerm:

L'ASSESSORE ANZIANO

@{mgw%ﬁagf

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO cmr

uhblicata ail’ Albo Pretorio — On Line del Comune

11 sottoseritte attesta, che la presente deliberazione & st
iy \’l:';q'i rimarrd per gquindici giorni consecutivi dal al

{www._comune.caprileone.me.it) il giorno [

= i
=

L’ADDETTO

ATTESTAZIONE

Il sottoscritto Segretario attesta che la presente deliberazions & stata pubblicata dal al
¢ che nessuna osservazione e reciama € pervenuto.

O Capri Leone |, il Segretario Comunake

1l Responsabile del Servizio

; ;
ESECUTIVITA
wrngigaR rov 0 o I
Trasmuﬂwrm Consiliari con notz Prot. n | Lo presats doliiics aiiaie b divenues e
: |

I !r’F.s.xrqu stata dichiarata immedistamente eseguibile:

Ehditeits : = Dopo trascorsi dieci ginrni dalla data di pubblicazione;

l Capri Leone li Elggr_'ﬂé,'_' ?Q(ﬂ
|

| 1 '\.enrc rin Comunale

P ik i M

S 1

Il Respensabile del Servizin

. copia conforme all"originale li o { La presente deliberavions & stati trasmessa all"Lifficio

11 Segretario Comunale

Il Kesponsabile dell” Ufficio Segreteria

|
—
=




